
Projekt

z dnia  15 stycznia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XV.../2020
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schroniskach dla bezdomnych.

2. Za pobyt w schronisku dla bezdomnych mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia częściowych lub 
całkowitych kosztów pobytu proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 2. Odpłatność ustalana jest według poniższej tabeli:
Dochód ustalany na podstawie art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej
Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku do pełnego 

kosztu pobytu w schronisku dla bezdomnych
do 100% 30 %

powyżej 100% - do 140% 60 %
powyżej 140% - do 180% 80 %

powyżej 180% 100%
Dochód ustalany na podstawie art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej
Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku do pełnego 

kosztu pobytu w schronisku z usługami opiekuńczymi
do 100% 50 %

powyżej 100% - do 140% 70 %
powyżej 140% - do 180% 90 %

powyżej 180% 100%

§ 3. 1. Odpłatność ustala się na czas określony za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla 
bezdomnych lub schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu.
§. 4. Traci moc Uchwała nr XI/90/2019 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 listopada 2019r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Id: ABED0611-68E6-4298-BF90-A51AEA9AFCD5. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Wiśniewski

Id: ABED0611-68E6-4298-BF90-A51AEA9AFCD5. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym
bezdomnym, jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Stanowi rodzaj świadczenia
niepieniężnego przysługującego osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we
własnym zakresie z różnych powodów.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowe
zasady ponoszenia zasad odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych. Na tej podstawie podmiot
kierujący w uzgodniuniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany jej zakres usług, ustala opłatę za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

W zaproponowanej tabeli pobierane są opłaty w wysokości 30% posiadanego dochodu w stosunku do osób
o dochodach nieprzekraczających kryterium dochodowego skierowanych do schroniska dla bezdmonych lub
50% posiadanego dochodu w stosunku do osób o dochodach nieprzekraczających kryterium dochodowego
skierowanych do schroniska dla bezdmonych z usługami opiekuńczymi zgodnie z zapisami art. 97 ust. 1a
ustawy o pomocy społecznej. Wśród świadczeniobiorców korzystających z tych form pomocy osoby
posiadające własne dochody przewyższające kryterium dochodowe ponosiły odpłatność zgodnie z tabelami
zaprezentowanymi w § 2 uchwały.

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego z ustawy
o pomocy społecznej. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: ABED0611-68E6-4298-BF90-A51AEA9AFCD5. Projekt Strona 1




